R E Q U E R I M E N T O   Nº. 1035
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/10/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Rua Alzira Domingues de Oliveira, no Jardim Monte Mor, foi asfaltada;

Considerando que, apesar do benefício, faltou apenas um pequeno trecho de asfalto na região do número 12, sendo no máximo 30 metros;

Considerando que os moradores do referido trecho estão sofrendo com a poeira devido à falta de pavimentação;
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informar sobre a possibilidade de implantar pavimentação asfáltica em um trecho de, aproximadamente, 30 metros da Rua Alzira Domingues de Oliveira que ainda não conta com referido benefício.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de outubro de 2017.

Vereador Autor ABELARDO

PMDB

AWCN/esm